
Uchwała Nr XVI/296/12 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2012r. 

 

 

w sprawie  przyjęcia do realizacji Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2012-2020.  

 

 

Na podstawie art. 21 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej(Dz. U. z 2009 roku, Nr 175 

poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

§1 

Przyjmuje się do realizacji Strategię Polityki Społecznej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2012-2020 , stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 
 
                                                                                    Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Tadeusz Kowalczyk 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVI/296/12 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2012r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2012-2020. 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Samorząd 

Województwa zobligowany jest do opracowania, aktualizowania i realizacji strategii 

wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej. Strategia Polityki Społecznej Województwa 

Świętokrzyskiego ma inspirować, wyznaczać cele i kierunki działań dla instytucji 

funkcjonujących  w obszarze polityki społecznej na płaszczyźnie lokalnej i regionalnej. 

 Strategia Polityki Społecznej w szerszym aspekcie ma być szansą na zintegrowanie            

i mobilizację sił społecznych oraz środków finansowych w celu rozwiązywania bądź 

zmniejszania problemów społecznych. 

 Strategiczne podejście do rozwiązywania problemów społecznych na poziomie 

województwa jest zgodne z koncepcją zarówno zdefiniowaną w dokumentach Unii 

Europejskiej, jak i w opracowanych na ich podstawie strategicznych dokumentach krajowych. 

Strategia będzie również stanowić integralną część Strategii Rozwoju Województwa - art. 21 

pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362).  

          Zgodnie z Uchwałą Nr 770/11 z dnia 29 listopada br. Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego projekt „Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2012-2020” w terminie do 08.12.2011 r. poddany został konsultacjom społecznym.         

W ramach prowadzonych konsultacji do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynęły 

uwagi do projektu dokumentu z: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich oraz 

Stowarzyszenia Bona Fide Wspólna Inicjatywa na Rzecz Rozwoju z Włoszczowy. Zgłoszone 

uwagi do projektu strategii zostały rozpatrzone w dniu 21.12.2011 r. na posiedzeniu 

roboczego Zespołu ds. konsultacji wewnętrznych projektu dokumentu pn.: Strategia Polityki 

Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2020. Uwzględnione przez zespół 

zmiany zostały naniesione w dokumencie. 
 


